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Abstrakt:

Hlavním cílem dané práce je provedení numerické simulace v programovém prostředí

ANSYS LS-DYNA. Pro tyto účely byly zvoleny dva typy silničních svodidel s úrovní zadržení

H2: JSNH4/H2 a JSAM-2/H2. Cíl dané práce úzce souvisí s dílčími úkoly, mezi kterými je

sestavení výpočtových modelů, nastavení příslušných parametrů modelů, provedení

výpočtů, vyhodnocení a porovnání dosažených výsledků. V dané práce byly použity

programy ANSYS Workbench a LS-DYNA. Na základě stanovené síly nárazu, výsledného

průhybu jednotlivých částí konstrukce a vypočtené vnitřní energie bylo provedeno

vyhodnocení výsledků.
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Abstract:

The main aim of the present master's thesis is to perform numerical simulation in ANSYS

LS-DYNA. For these purposes two types of safety barriers are used: JSNH4/H2 and

JSAM-2/H2. The aim is closely connected with such objectives as safety barrier geometrical

model creation, setting parameters of crash tests, calculation performance, data analysis and

results evaluation. In this work ANSYS Workbench and LS-DYNA have been used. On

the basis of impact forces, body displacement and internal energy obtained during numerical

simulation the results evaluation is fulfilled.
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1. Introduction

In our century of a rapid development of automotive industry and increasing number of

vehicles the issues of all road users’ safety become more and more acute.

For the majority of people the vehicles have become an integral part of their lives. It is not

surprising as it is conditioned by the peculiarities of our epoch, which demands from us to be

faster, more flexible and "moving", to use our time more efficiently. We need our "steel

friends" (both public and individual means of transportation) to take us to and from school,

work or some recreational places and we cannot image our life without them.

People are used to using public transport and cannot manage without it. On the other hand

more and more people can afford themselves to have their own vehicles, which mean

greater comfort and flexibility. Moreover, currently many families have more than one vehicle

and the number of such families is growing. With all benefits this fact brings with it there are

several problems needed to be solved. Among them there are traffic jams, air pollution and

traffic accidents, which result in injuries and fatal cases.

Day by day engineers try to find the ways to decrease the number of accidents and to

mitigate their causes. Thus, safety systems aimed at preventing accidents (active safety

systems) and aimed at eliminating the causes of accidents (passive safety systems) become

more and more sophisticated. Owing to it though with vast motorization the number of traffic

accidents is growing their severity has experienced a relative decrease.

It is worth to mention that the credit for vehicles becoming safer should be paid to new

methods applied while designing and testing technical innovations. Nowadays numerical

simulation using finite element methods (FEM) is commonly and widely used in automotive

industry [23]. These simulations can distinctly help when there is a need, for example, to

define deformation areas of cars and their safety elements able to eliminate fatal injuries

when accidents take place.

Unfortunately, application of numerical simulation, which is proved to be successful in

automobile sphere, is not so common for passive safety systems on the roads themselves,

i.e. for road safety restraint systems. One of the problem is that there is no unique

methodology, how to use numerical simulation in this particular area [23]. Currently all safety

barriers for permanent and repeat usage on the roads have to be tested in real crash tests

[20]. The methods and all corresponding specifications in preparing, performing crash tests
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and evaluating obtained results are specified in ČSN EN 1317 standards. It is clear enough

that test preparation and testing itself is both expensive and time consuming. According to

relevant standards each type of a safety barrier is required to be tested with several types of

crash tests. Moreover, we should remember that during real crash tests it is not possible to

take into account all parameters and situations, which could occur. It is well known that there

will be always some deviations from test to test. Therefore, numerical simulation with

application of highly sophisticated programmes using FEM analysis can present a very

powerful tool and be of a great support for performing real crash tests, thus, contributing in

correct and accurate design and construction of safety barriers. Then using numerical

simulation we will be able to some degree to predict the behavior of a certain type of a safety

barrier subject to test and even more - using results of one crash test we will be able to

simulate a wide range of impacts with different parameters (e.g. different angles of

an impact, velocity etc.) and various types of cars.

Due to mentioned advantages numerical simulation can bring the interest to this method is

increasing. There exists a wide range of different literature, which describes the numerical

simulation using LS-DYNA programme and based on FEM principles. These papers are

really different as far as their subjects of investigation and main objectives are concerned.

Some of them, for example, are devoted to testing of new types of safety barriers, which are

made of a new material and which are not used on real roads yet [31], [61]. Other works

describe simulation of impacts on bridge barriers or even on rockfall barriers [59]. In this

connection we would like to mention only several papers studying the problem of numerical

simulation of a vehicle impact on a safety barrier.

One of the earliest publications in this area is a work by Gruber K., Herrmann M. and

Pitzer M., where already in 1991 the authors described a computer simulation of a side

impact using different mobile barriers [29]. They tried to prove that the numerical simulation

of crash processes and explicit finite element codes like DYNA3D could provide an efficient

and promising tool for the analysis of deformation behavior of structural components and

permit profound studies of different variants at early stages of the design process [29]. But at

this time the idea did not seem to be much realistic, because computers were not powerful

enough and simulation programmes were not sophisticated enough for these particular

purposes.

The situation has changed since then and it results in growing number of different

publications in this field.
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One of the most recent papers is a work by Mr. Borovinšek from Slovenia, who uses

simulation for designing optimal reinforcement of an existing crash barrier common in

Slovenia [15]. He uses explicit finite element program LS-DYNA. Simulation has proved to be

quite a success, because, as the author writes, it gives almost the same results as real crash

test held on [15].

Another example is a publication by Mr. Ulker and Mr. Rahman, "Traffic Barriers under

Vehicular Impact from Computer Simulation to Design Guidelines", where the problem of

a vehicular impact on a portable concrete barrier is investigated [56]. The achievement of this

work is in the fact, that the results from FE simulation and the rigid body model are found to

be consistent and in good agreement with the full-scale crash test. Therefore, the charts,

which are made from the obtained results and aimed for assessing the barrier displacement,

are claimed to be useful for the purpose of design of crash barriers of this type.

Zike S., Kalkins K., Ozolins O. apply finite element code LS-DYNA for other purposes. In

their work they consider the application of composite materials in road safety barriers with

the help of a numeric model of a glass fiber/polymer composite [61].

Another interesting work concerning safety enhancement of a water-filled road safety barrier

using interaction of composite materials is presented by Thiyahiddini M. I. M.,

Thambiratnam D., Gu Y. T. and Gover R. [55].

Borkowski W., Hryciów Z., Rybak P., Wysocki J. and Wisniewski A. use numerical simulation

in LS-DYNA to evaluate the effectiveness of the innovative road safety system equipped with

prototype component segments composed of a body made of a plastic filled with reinforced

concrete. They assess test results of simulation on the basis of ASI, THIV and PHD index

and conclude that a new system meets the normative requirements [14].

Similar investigations are made all round the world: in Italy [13], in Korea [31], in China [30],

in the USA [19], [18], in Romania [25] and so on. And the authors of such publications have

come to a similar conclusion, that the numerical simulation is a very helpful tool for design

and construction as well as testing of crash barriers.

At this point we afford ourselves to mention one more interesting work, which has been held

in Czech Republic and authored by Ing. J. Drozda and doc. Ing. T. Rotter from Czech

Technical University in Prague. In their work they describe numerical analysis for design and

testing of bridge barriers. The authors use FEM with explicit time integration and prove that

this method can be used for development and innovation of safety barrier systems [24].
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In his other work, "Methodology of validation of FE Model for simulations of real crash tests",

Drozba J. tries to determine a method that leads to creation of a validated finite element

model before performing the full scale crash test [23]. He performs a non-linear dynamic

impact simulation on this model in LS-DYNA. The author claims, that the methodology

described in his paper, should help to improve accuracy of FE model used for a non-linear

dynamic impact simulation, what in its turn would help to reduce necessary costs for

developing new safety barriers [23]. For his simulation Mr. Drozba uses two types of vehicles

- a passenger car and a lorry - and refers to a book by H. Ray, M. "Procedures for

Verification and Validation of Computer Simulations Used for Roadside Safety

Applications" [39].

From all these we can see that the area of investigation in this sphere is already well

described, though the unique methods are not yet defined and commonly accepted. In our

paper we will try to look at the application of numerical simulation from a slightly different

point of view than those being described in above mentioned publications. All these works

are devoted to simulation of a dynamic impact on the barrier and then to evaluation of

the effectiveness of this simulation. However, our first objective is to compare two possible

means of analyzing a crash barrier, that is simulation of static tests (loading with static force)

using ANSYS Workbench and simulation of dynamic tests (a vehicle impact) using ANSYS

LS-DYNA. Our next step is comparison of two types of crash barriers used on the roads of

Czech Republic and, therefore, if possible, demonstration that a new type has certain

benefits in comparison with the old one as the manufacturer claims it should have. Surely


[…]


impact forces the safety barrier is able to resist is 74,250 kN -105,183 kN. For the same

crash test JSAM-2/H2 has internal energy of 88 kNm and impact forces in the range of

38,250 kN - 82,840 kN. During TB42 the internal energy for JSNH4/H2 was equal to

135 kNm and for JSAM-2/H2 it was 120 kNm. The impact forces for this type of test

correspond to 130 kN - 83,440 kN for JSNH4/H2 and 45 kN - 157,560 kN for JSAM-2/H2.

Crash test TB51 has been failed by both safety barriers, because the value of internal energy

obtained at certain time step was too small: 160 kNm for JSNH4/H2 and 112 kNm for

JSAM-2/H2, though its maximum values corresponding to full destruction of the barriers -

233,760 kNm for JSNH4/H2 and 245,050 kNm for JSAM-2/H2 - can be counted as being
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sufficient for passing TB51. However, crash test TB51 can be considered as successful one

according to the impact forces achieved: 104 kN - 218,972 kN for JSNH4/H2 and 78 kN -

211,380 kN for JSAM-2/H2. Thus, we have concluded that according to the impact forces

both types correspond to containment level H2. However, according to the criteria of

consumed energy they fulfill the requirements only for containment level H1.

Further on we have compared two types of barriers and though both types can perform

the same functions equally well, however, safety barrier JSAM-2/H2 absorbs energy better.

Taking into account that JSAM-2/H2 has other advantages in terms of its small weight and

material properties, we can state that JSAM-2/H2 is a good designer solution, which in

respect of catching and redirecting vehicle fulfills purposes it has been constructed for

as good as JSNH4/H2 does, but besides it is lighter, safer for passengers and has other

advantages due to costs and influence on the environment.

Resuming all facts we can conclude that ANSYS Workbench and ANSYS LS-DYNA are

proved to be very good tools for stress assessment of different constructions - resistance

against plastic deformation. Though in standards it is indicated that the safety barriers should

be tested in real crash tests, however, preparation and financing of such tests is

a challenging task. ANSYS having excellent tools for simulating similar tests can be used for

preliminary calculations, which would help avoid possible mistakes and waste of time.

Besides it would reduce costs, and what is the most important - increase the efficiency of

the preparation of experimental tests and improve the final results.
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List of terminology

Acceleration severity index (ASI) is an index characterizing the intensity of the impact and

is regarded as the most important rate of impact on occupants [28].

"Approved" safety barriers are products of road restraint systems, which are produced for

repeat use on the roads and tested in the full-scale crash tests [20]. They are subject to

standards ČSN EN 1317-1, ČSN EN 1317-2 and harmonized ČSN EN 1317-5.

Cable crash barrier means a complete construction consisted of wire cables, steel posts

and concrete anchorage blocks with anchor carcass (terminal and intermediate) [22].

Concrete barrier means a complete concrete construction composed from prefabricated

segments and connecting parts (steel cables, connecting rods or loose locks) or a concrete

monolithic construction [22].

Containment level is a parameter defined as a verified magnitude of a vehicle side impact,

which a crash barrier is able to resist to without a vehicle overcoming it, whilst, on the other

hand, ensuring a desired value of impact severity and vehicle behavior acceptability [20].

Deformation work is a work needed for deformation of the construction.

Double-sided safety barrier is a barrier designed for vehicle impacts from both sides.

Dynamic deflection Dm is the maximum dynamic lateral displacement of any point of

the front part of a restraint system defined in ČSN EN 1317-2 [20].

FEM is a numerical method, which simulate loading, deformation and resonance

development as well as other physical phenomena.

Flexible (deformable) barrier is a barrier, which is greatly deformed during an impact.

Meshing means dividing the model into finite number of elements.

Opening barrier is a special type of a crash barrier, which is usually installed in the central

dividing strip, where it is necessary to ensure the fast opening without using mechanical

means [22].
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"Other" safety barriers refer to unit production according to the project documentation [20].

They are not tested in the full-scale crash tests and are allowed to be used only in justified

cases.

Parapet is a complete construction consisted of the same components as the crash barriers,

but which is also equipped with a steel handrail, infill, eventually wires [22].

Post-impact head deceleration (PHD) describes the head deceleration after an impact and

has to be less than 20 g (acceleration of gravity) [28].

Rigid (non-deformable) barrier is a crash barrier, which deformation is very small after

an impact and can be neglected.

Road safety restraint system is a system installed on the roads for ensuring a certain

containment level of a vehicle, specified impact severity and corresponding working

width [22].

Safety barrier is a type of road restraint systems installed on the roadside and in the central

dividing strips.

Single-sided safety barrier is a barrier designed for vehicle impacts from one side.

Temporary barrier is a barrier frequently used during maintenance of the roads of category

D, R, MR and roads of the 1st and 2nd classes [22].

Steel safety barrier means a complete steel construction consisted of barrier strips, lower

beams (depending on type), posts, spacers, connecting straps, bolts, washers, fasteners and

etc [22].

Theoretical head impact velocity (THIV) describes the theoretical speed of the head,

colliding with an obstacle during an impact. It has to be less than 33 km/h [28].

Vehicle deflection Vlm is its maximum dynamic lateral position from the front of not

deformed barrier [20]. It is defined in accordance with ČSN EN 1317-2.

Vehicle attenuator means a complete construction composed of deformable elements (steel

or plastic), which are assembled parallel or wedge. The function of this system is to reduce

vehicle energy before an impact with a solid barrier [22].
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Vehicle cockpit deformation index (VCDI) describes deformation of vehicle cockpit after

an impact.

Wooden steel crash barrier means a complete construction consisted of combined barrier

strips, combined posts, connectors and fasteners, etc [22].

Working width Wm is the maximum lateral distance between any part of a crash barrier on

its front part before an impact and the maximum dynamic position of any part of a crash

barrier during an impact [20]. It is defined in accordance with ČSN EN 1317-2.
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