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Master’s Thesis has 163 pages. It includes well-arranged content, list of

abbreviations, list of figures and tables, bibliography and list of terminology.

The Master’s Thesis deals with finite element model of steel crash barriers and

with simulation of impact on this barriers by standardized test using simulation program

LS DYNA. Subject of thesis is modern and actual because use of computer simulations

leads to efficient development in the field of road safety.

In chapter 2 of thesis, author deals with research of road restraint systems

especially of steel crash barriers. Author describes types of barriers, their structure and

design, testing procedures and examples of use of barriers. Furthermore author deals

with computer software that was used for simulations in this thesis and author also

describes crash barriers JSNH4/H2 and JSEM/H2 in detail. These barriers were used

for simulations. In chapter 3, author described making of barrier model using program

ANSYS Workbench and setting of simulation parameters in LS-DYNA computer

program. Furthermore the series of defined tests were performed and the results were

evaluated.

The thesis is made well on a formal level. Layout of chapters is logical and well-

arranged. Author’s approach to master’s thesis submission was systematic. Thesis

submission was fulfilled. References to other used publications are correct.

Author’s approach to introductory research should be assessed very positively

because it is very complex and author used lot of sources. The description of practical

part of thesis is detailed and author gave reasons for used procedures.

The master’s thesis fulfilled all requirements from its submission including its

length and results.

I recommend it for defense and grade it A (excellent).

Question for defense:

Why is the barrier post concreted to the ground in the created model?

In Prague, June 14, 2015 Ing. Michal Frydrýn, Ph.D.